
                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

1 

 

                                                             DETERMINA A CONTRARRE -  E. F. 2023 

 
                                                                  AGLI ATTI 
                                                                  ALL’ALBO ON LINE – I.C. LORENZETTI 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- I.C. LORENZETTI 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE   per  l’  avviso di  selezione per l’ affidamento dell’ incarico 
di medico competente per l’esercizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.L.vo n. 81/2008  modi-
ficato e  integrato dal D.L.vo n. 106/2009,  per il periodo dal 05/03/2023 al 04/03/2024 mediante 
procedura comparativa aperta 

                    
                                      LA    D I R I G E N T E    S C O L A S T I C A 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53 e suc-  
cessive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO Il Programma Annuale 2022;  
VISTO Il Piano triennale dell’ Offerta Formativa (PTOF) a.s.2022/2025; 
VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di sele-
zione di personale interno ed esterno;  
VISTI gli art. 18, 25 e 38 del D. Lgs 81/2008, come modificati dal D.Lgs 106/2009, i quali stabili-
scono, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente; 
CONSIDERATA la prossima  scadenza dell’incarico di Medico Competente  ad oggi in atto;    
RILEVATA la necessità di individuare un esperto in possesso dei requisiti previsti dai D. L.vi n. 
81/2008 e n. 106/2009 per assumere il ruolo di MEDICO COMPETENTE; 

 
  D E T E R M I N A 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di indire Avviso di selezione per il conferimento dell’incarico di MEDICO COMPETENTE per l’eser-
cizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.L.vo n. 81/2008 modificato e integrato dal D.L.vo n. 
106/2009 mediante procedura comparativa aperta 
3. L’ incarico avrà durata a partire dal 05/03/2023 fino al 04/03/2024 
4. Le candidature saranno analizzate secondo la seguente sequenza prioritaria: 
a. personale di Istituti Scolastici 

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001479 - 02/02/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

2 

 

b. personale della P.A. 
c. personale esterno alla P.A. 

5. Nell’ avviso verranno indicati i requisiti di accesso come previsti anche dall’art.38 D.L.vo 81/08. 
La selezione avverrà sulla base del punteggio che verrà attribuito ai titoli culturali e professionali 
indicati nel bando per un punteggio totale massimo attribuibile di 35 punti e dell’offerta economica 
presentata per le visite mediche periodiche stabilendo un massimo di € 40,00 ciascuna, omnicom-
prensivi di ogni onere, per un punteggio totale massimo attribuibile di 15 punti. Per le altre attività 
e prestazioni previste è stabilito un compenso di € 1.000,00 omnicomprensivi di ogni onere. Il pun-
teggio totale massimo attribuibile è di 50 punti. 
6. La domanda di partecipazione, debitamente firmata, dovrà essere presentata a questo Istituto 
tramite PEC (siic80700x@pec.istruzione.it) entro i termini che verranno stabiliti nell’ avviso, con al-
legata copia del documento di identità valido, il curriculum vitae in formato europeo, la dichiara-
zione del consenso al trattamento dei dati personali, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e 
dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene 
resa e l’offerta economica. 
Nella domanda di partecipazione i candidati, oltre ad indicare il possesso dei requisiti di accesso e 
gli altri titoli ed esperienze professionali, produrranno le seguenti dichiarazioni autocertificate ai 
sensi del DPR445/2000: 

  i propri dati anagrafici e fiscali, residenza, domicilio, e-mail e recapito telefonico 

  godere dei diritti civili e politici; 

  essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione euro-
pea; 

  non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguar-
dano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti ammini-
strativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con il pubblico impiego, 

  l’iscrizione all’Albo Professionale (luogo, numero e data di iscrizione); 

 la Cassa di Previdenza cui è eventualmente iscritto ed il relativo numero di matricola; 

  la regolarità contributiva e fiscale. 
 

7. Alla scadenza dei termini dell’ avviso verrà costituita un’apposita commissione di valutazione con 
pubblicazione sul sito web di questa Istituzione scolastica dei componenti. Saranno valutati i titoli e 
le esperienze professionali dichiarate e l’offerta economica attribuendo un punteggio complessivo 
massimo di 50 punti secondo i criteri di valutazione che saranno indicati nell’ avviso. Ai sensi dell’Art. 
55 D.lgs 163/2006, l’Istituto potrà decidere di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta 
risulterà idonea all’oggetto dell’avviso. Si procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza 
di una sola candidatura purché rispondente ai requisiti essenziali. Al termine dei lavori della Com-

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001479 - 02/02/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

3 

 

missione sarà redatta una graduatoria dei candidati idonei al conferimento dell’incarico. La gradua-
toria sarà pubblicata sul sito internet di questo Istituto www.icambrogiolorenzetti.edu.it , nella se-
zione Amministrazione Trasparente. 
 Nel caso gli aspiranti ravvisino gli estremi, potranno produrre ricorso per iscritto entro il termine di 
5 giorni . Trascorso tale termine, senza che siano intervenuti reclami, la graduatoria diverrà defini-
tiva e si procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto. 
8. L’aspirante dovrà concordare gli aspetti organizzativi con la scuola e, nel caso di pubblico dipen-
dente, dovrà avere l’autorizzazione ad accettare l’incarico da parte del dirigente dall’amministra-
zione di appartenenza. 
9. Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del proce-
dimento di selezione è la Dirigente Scolastica Maria Giovanna Galvagno. 
10. Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti in maniera più detta-
gliata nell’Avviso di selezione. 
11. Di pubblicare l’avviso sul sito della scuola www.icambrogiolorenzetti.edu.it nella sezione Ammi-
nistrazione Trasparente  e all’albo on-line della scuola; 
12. Ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto 
di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali 
dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, 
da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 
    

  

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Maria Giovanna GALVAGNO 
   (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

                                              D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce      

                        il documento cartaceo e la firma autografa)  
                            
 

                                                                                                         

                                               

 

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001479 - 02/02/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it
http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

		2023-02-02T13:42:23+0100
	MARIA GIOVANNA GALVAGNO




